
 
Приказ Минэкономразвития России от 14.05.2020 N 281 

"О признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития Р... 

 

 
 

 

  

 

  Страница 1 из 2 

 

 

Зарегистрировано в Минюсте России 5 августа 2020 г. N 59186 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 14 мая 2020 г. N 281 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 

НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 
И ОТДЕЛЬНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ПРИКАЗА МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 

ОТ 29 ИЮНЯ 2018 Г. N 344 ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ 

РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ 
 

В целях упорядочения нормативной правовой базы Минэкономразвития России приказываю: 

Признать утратившими силу: 

приказ Минэкономразвития России от 23 декабря 2015 г. N 967 "Об утверждении порядка 

взимания и возврата платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 

реестре недвижимости, и иной информации" (зарегистрирован Минюстом России 28 марта 2016 г., 

регистрационный N 41597); 

приказ Минэкономразвития России от 9 декабря 2016 г. N 799 "О внесении изменений в 

приказ Минэкономразвития России от 23 декабря 2015 г. N 967 "Об утверждении порядка 

взимания и возврата платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 

реестре недвижимости, и иной информации" и в приложения N 1, 2 к приказу Минэкономразвития 

России от 10 мая 2016 г. N 291 "Об установлении размеров платы за предоставление сведений, 

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости" (зарегистрирован Минюстом 

России 26 декабря 2016 г., регистрационный N 44963); 

пункт 4 изменений, которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России по 

вопросам предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 

недвижимости, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 29 июня 2018 г. N 344 

(зарегистрирован Минюстом России 21 сентября 2018 г., регистрационный N 52214); 

приказ Минэкономразвития России от 19 июля 2019 г. N 434 "О внесении изменения в пункт 

8 порядка взимания и возврата платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости, и иной информации, утвержденного приказом 

Минэкономразвития России от 23 декабря 2015 г. N 967" (зарегистрирован Минюстом России 8 

августа 2019 г., регистрационный N 55521); 

приказ Минэкономразвития России от 10 мая 2016 г. N 291 "Об установлении размеров 

платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 

недвижимости" (зарегистрирован Минюстом России 21 июля 2016 г., регистрационный N 42937); 



Приказ Минэкономразвития России от 14.05.2020 N 281 

"О признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития Р... 

 

 
 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 2 из 2 

 

приказ Минэкономразвития России от 25 декабря 2019 г. N 839 "О внесении изменений в 

приложения N 1, 2 к приказу Минэкономразвития России от 10 мая 2016 г. N 291 "Об 

установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости" (зарегистрирован Минюстом России 27 декабря 2019 г., 

регистрационный N 57020). 

 

Министр 

М.Г.РЕШЕТНИКОВ 

 

 
 

http://www.consultant.ru/

